
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.11.2017 № 1042 

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие малого и среднего предпринимательства Качканарского 

городского округа» на 2015 - 2020 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Качканарского 

городского округа от 30.10.2014 № 1161

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 17.11.2014 № 1002-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности 
Свердловской области до 2024 года», руководствуясь Уставом 
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего 
предпринимательства Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 
годы, утвержденную постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 30.09.2014 № 1161, следующие изменения:

1) План мероприятий муниципальной программы «Развитие малого 
и среднего предпринимательства Качканарского городского округа» 
на 2015 -  2020 годы изложить в новой редакции в соответствии 
с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в округа в информационно­
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру С.М. Набоких

Тилшрфм* ООО «Скиф», г Кичка кар, ул. Тургенева. 1 
« я , (Ш41>6*1!М)1, ИНЯ6615000246, Звкм 767 вт 01.11.1016, т  IJO O m



 

 

 Приложение  

к постановлению Администрации  

Качканарского городского округа  

от 02.11.2017 № 1042 

 

     

Приложение № 2 к программе 

«Развитие малого и среднего предпринимательства 

Качканарского городского округа» на 2015 – 2020 годы 

         

         

План мероприятий 

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства   

малого и среднего предпринимательства Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы 

          

№ Наименование мероприятия/ Объем расходов на выполнение мероприятий за счёт всех источников ресурсного обеспечения, 

тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

строки источники расходов  

  

на финансирование 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, 

8926,23 645,1 2266,74 
2230,79 1290,0 1257,0 

1236,6   

2 федеральный бюджет 1294,61 0,0 844,51 450,10 0,0 0,0 0,0  

3 областной бюджет   5073,31 334,1 1011,12 1288,19 860,0 838,0 741,9   

4 местный бюджет            2558,31 311,0 411,11 492,50 430,0 419,0 494,7   

5 Мероприятие 1: Предоставление 

финансовой поддержки СМСП, всего, в 

том числе: 

385,2 119,6 0,0 0,0 0,0 0,0 265,6 3,4,5,7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 

 

6 областной бюджет          231,1 71,8 0,0 0,0 0,0 0,0 159,3   

7 
местный бюджет            

154,1 47,8 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 106,3   

8 1.1  субсидирование затрат на создание 

собственного дела, всего, 

175,4  

54,5 0,0 0,0 0,0 0,0 120,9 
  

9 областной бюджет          105,2 32,7 0,0 0,0 0,0 0,0 72,5   

10 местный бюджет            70,2 21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 48,4   

11 
1.2.  субсидирование затрат, связанных с 

уплатой взноса за участие в мероприятии 

и аренды выставочных площадей, всего в 

том числе: 

209,8 65,1 0,0 0,0 0,0 0,0 144,7 

  

12 областной бюджет          125,9 39,1 0,0 0,0 0,0 0,0 86,8   

13 местный бюджет            83,9 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57,9   

14 

Мероприятие 2: Обеспечение и 

координация деятельности организации 

инфраструктуры поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства –

Фонда «Качканарский центр развития 

предпринимательства», всего, в том числе:   

644,34 525,5 1200,0 1200,84 1290,0 1257,0 971,0 

3,4,5,6,7 

15 областной бюджет          4102,74 262,3 800,0 759,84 860,0 838,0 582,6   

16 местный бюджет            2341,6 263,2 400,0 441,0 430,0 419,0 388,4   



 

 

 

 

21 

 

Мероприятие 4: Поддержка начинающих 

субъектов малого предпринимательства, в 

том числе предоставление целевых 

грантов начинающим субъектам малого 

предпринимательства на уплату первого 

взноса при заключении договора лизинга 

оборудования, выплату по передаче прав 

на франшизу (паушальный взнос) 

102,23 0 0 102,23 0 0 0 3,4,5,6,7 

22 федеральный  бюджет          44,67 0 0 44,67 0 0 0   

23 областной бюджет         52,44 0 0 52,44 0 0 0   

24 местный бюджет            5,11 0 0 5,11 0 0 0   

25 в т.ч. средства резервного фонда 5,11 0 0 5,11 0 0 0 0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

17 

 

Мероприятие 3: Предоставление грантов 

начинающим субъектам малого 

предпринимательства (в том числе 

созданным гражданами из числа 

социально незащищенных групп 

населения: безработных, инвалидов, 

молодых граждан, военнослужащих, 

уволенных в запас в связи с сокращением 

Вооруженных Сил Российской Федерации, 

одиноких родителей, многодетных 

родителей, работников градообразующих 

предприятий, находящихся под угрозой 

массового увольнения) 

1066,74 0 1066,74 0 0 0 0 3,4,5,6,7 

18 федеральный  бюджет          844,51 0 844,51 0 0 0 0   

19 областной бюджет         211,12 0 211,12 0 0 0 0   

20 местный бюджет            11,11 0 11,11 0 0 0 0   



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

26 

Мероприятие 5: Поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

занимающегося социально значимыми 

видами деятельности, в том числе 

создание и (-или) развитие центров время 

препровождения детей, дошкольных 

образовательных центров, субсидирование 

части затрат субъектов социального 

предпринимательства 

927,72 0 0 927,72 0 0 0 3,4,5,6,7 

27 федеральный  бюджет          405,43 0 0 405,43 0 0 0   

28 областной бюджет         475,90 0 0 475,90 0 0 0   

29 местный бюджет            46,39 0 0 46,39 0 0 0   

30 в т.ч. средства резервного фонда 46,39 0 0 46,39 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.В. Леонтьева, 6 97 45  


